
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЛАТОРУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. ГСС К.Ф. 

БЕЛОШАПКИНА» 
 

ПРИКАЗ 
 

23.08.2022г.           п. Златоруновск                № 145/1-п 
 

О назначении руководителя Центра «Точка роста» 

 

 На основании приказа  Министерства образования Красноярского 

края от 20.01.2021 г. № 18-11-05 «Об утверждении показателей деятельности 

Центров «Точка роста», письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.11.2021 № ТВ - 1913/02 «О направлении методических 

рекомендаций», приказом Министерства образования Красноярского края от 

30.11.2021 г. № 661-11-05 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе 

которых в 2022-2024 годах планируется создание центров «Точка роста»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и 

развитие Центра «Точка роста» заместителя директора по ВР 

Пешкову Ольгу Николаевну.  

2. Пешковой О.Н. обеспечить размещение на официальном сайте 

образовательного учреждения, в разделе «Центр «Точка роста» 

следующую информацию: 

 О создании и функционировании Центра «Точка роста», в том 

числе информации об образовательных программах; 

  О поставке оборудования в «Центр «Точка роста»; 

 О планируемых мероприятиях; 

 О национальном проекте «Образование», в том числе логотип и 

адрес сайта и официальная символика Министерства 

просвещения Российской Федерации. 

3. Пешковой О.Н. разработать План охвата обучающихся с 01.09.2022-

2023 учебные годы по учебным предметам (физика, химия, биология), 

внеурочной деятельности естественно-научной и технологической 



направленностей с использованием оборудования Центра «Точка 

роста» в срок до 20.08.2022г.  

4. Пешковой О.Н. предоставлять отчет о реализации мероприятий 

Центров «Точка роста» ежеквартально в срок до 1 числа следующего 

за отчетным.  

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

            

 

 

Директор  школы:                                                                           Г.А. Бутотова 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-11T10:54:24+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗЛАТОРУНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.Ф. БЕЛОШАПКИНА"




